ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ
шестого созыва
Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

18 ноября 2022 года

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
Двадцать восьмая сессия
(шестого созыва)

18.11.2022 г.
Всего депутатов - 9
Присутствовало - 9

ПОВЕСТКА ДНЯ
         1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области от 24.05.2019 года № 18 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области"
      Докладчик: Сичкарёв Л.А. – Председатель Совета депутатов Тартасского сельсовета.

         2. Об утверждении размера платы за наём жилого помещения и установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2023 год.
      Докладчик: Сичкарёв Л.А. – Председатель Совета депутатов Тартасского сельсовета.

1.  СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Тартасского сельсовета
Сичкарёва Л.А. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области от 24.05.2019 года № 18 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области».
 ВЫСТУПИЛИ:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 9
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
РЕШИЛИ: Решение ««О внесении изменений в решение Совета депутатов Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области от 24.05.2019 года № 18 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области»» принять (Решение № 33 прилагается).

2.  СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Тартасского сельсовета
Сичкарёва Л.А. «Об утверждении размера платы за наём жилого помещения и установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2023 год».
 ВЫСТУПИЛИ:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 9
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
РЕШИЛИ: Решение «Об утверждении размера платы за наём жилого помещения и установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2023 год» принять (Решение № 34 прилагается).

Все вопросы рассмотрены. Сессия объявляется закрытой.

	Председатель Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области	Л.А. Сичкарёв

Секретарь сессии                                                                       О.В. Сушкова

Совет депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                                                  РЕШЕНИЕ
(двадцать восьмой сессии)
(шестого созыва)

от 18.11.2022 г.                                                                      № 33

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 24.05.2019 года № 18 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 24.05.2019 года № 18 "Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда Главы Тартасского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Тартасского сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской области:
1.1.1. В пункте  2.2. слова "3 220 рублей" заменить на слова "3 349 рублей".
1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
"
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1009

"
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                 Л.А. Сичкарёв

	Глава Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                              В.И. Лебедев

Совет депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать восьмой сессии)
[bookmark: _GoBack] (шестого созыва)

18.11.2022 г.                                                                                                № 34
                                                         с. Заречье

Об утверждении размера платы за наём жилого помещения и установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2023 год.
         Заслушав информацию Председателя Совета депутатов Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Сичкарёва Л.А.  «Об утверждении размера платы за наём жилого помещения и установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2021 год», в соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:
  1. Утвердить размер платы за наём жилого помещения на территории администрации Тартасского сельсовета на 2023 год в размере 3 рубля 40 коп. за 1 кв.м. жилого помещения в месяц.
  2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма на 2023 год в размере 20 рублей 66 копеек за 1 кв.м. в месяц.
  3. Решение опубликовать в газете «Бюллетень Тартасского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», разместить на официальном сайте администрации Тартасского сельсовета.

	Председатель Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                 Л.А. Сичкарёв

	Глава Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                              В.И. Лебедев

С П И С О К
депутатов Совета депутатов Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
присутствующих на сессии 18.11.2022 года.

1. Афанасьева Любовь Николаевна
1. Бахман Алла Борисовна
1. Мазнева Наталья Геннадьевна
1. Новикова Светлана Ивановна
1. Принц Владимир Робертович
1. Ротова Юлия Викторовна
1. Сичкарёв Леонид Александрович
1. Солодов Андрей Михайлович
1. Токарев Владимир Леонидович